
Město Rakovník  
Rada města Rakovníka 

 
 

U S N E S E N Í 
 

přijatá na15. schůzi rady města, která se konala dne 1. 6. 2011 od 13.00 hodin ve Wintrově síni 
v Rakovníku 

 
U S N E S E N Í  499/11 
Rada města schvaluje navržený program jednání.                                               (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   500/11 
Rada města  
- bere na vědomí zahájená řízení ve dnech od 7. 4. 2011 do 30. 5. 2011 vedená odborem dopravy 

pod pořadovými čísly 156, 173 - 180, 
- nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka u řízení 

uvedeného pod pořadovým číslem 156, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka u řízení 

uvedených pod pořadovými čísly 173-180 za podmínek generálního stanoviska přijatého 
usnesením rady města č. 219/11 a podmínek stanovených odborem správy majetku.  
                                                                                                                 (Přijato všemi 5 hlasy)   

 
U S N E S E N Í   501/11  
Rada města bere na vědomí částečnou uzavírku v Rakovníku 
- ¼ okružní křižovatky na silnici č. II/229 (ul. Lišanská) u obchodního centra Tesco, úsek mezi 

ulicemi Lišanská a Luženská,  
- silnice č. II/229 (ul. Lišanská), úsek v křižovatce silnice č. II/229 (ul. Lišanská) a ul. 

Vladislavova. 
                                                                                                                (Přijato všemi 5 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   502/11  
Rada města  
- bere na vědomí rozhodnutí vydaná odborem dopravy od 16. 5. 2011 do 30. 5. 2011 pod 

pořadovými čísly 181-186,  
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovníka.  

(Přijato všemi 5 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   503/11  
Rada města 
- bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje podle zákona č. 76/2002 Sb., 

v platném znění, za období od 18. 5. 2011 do 1. 6. 2011 vedená pod pořadovými čísly 5 - 6, 
- pověřuje starostu zasláním vyjádření k řízením na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje. 

(Přijato všemi 5 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   504/11  
Rada města bere na vědomí informativní zprávu o podaném oznámení dle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, na území města Rakovníka za období od 18. 5. 2011 do 
1. 6. 2011 vedeném pod pořadovým číslem 26.                 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   505/11  
Rada města rozhoduje nevyhovět žádosti sdružení Šance Kladno o poskytnutí příspěvku. 

 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 



U S N E S E N Í   506/11  
Rada města  
- bere na vědomí informaci odboru sociálních věcí a zdravotnictví o možnosti nařídit odvod 

z investičního fondu Pečovatelské služby Rakovník do rozpočtu zřizovatele, 
- doporučuje zastupitelstvu města 

- nařídit odvod částky 500 000,- Kč z investičního fondu Pečovatelské služby Rakovník do 
rozpočtu zřizovatele a navýšit o tuto částku příjmovou složku rozpočtu města na rok 2011, 

- schválit rozpočtové opatření č. …. 
příjmovou část rozpočtu města navýšit: 
§ 4351 pol. 2122 orj. 0000 org. 512 (odvody PO – PS)                             500 000,- Kč 
výdajovou část rozpočtu města navýšit: 

 § 4351 pol. 6121 orj. 0205 org. 000 (DPS – investice)                               500 000,- Kč. 
(Přijato všemi 5 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   507/11 
Rada města rozhoduje vyhovět žádosti manželů M. a stanovuje zaopatřovací příspěvek v Jeslích 
Rakovník za A. M. v měsíci květnu 2011 ve výši 1 650,- Kč.            (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
U S N E S E N Í   508/11  
Rada města rozhoduje neposkytnout finanční příspěvek Občanské iniciativě Čech, Moravy a Slezska, 
V Závětří 4, 170 00 Praha 7, IČ 48548952, na přípravu udělení praporu (zástavy) Odboru služby 
dopravní policie, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje. 

(Pro 4: Švácha, Koloc, Pavlík, Trešl, nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 
 

U S N E S E N Í   509/11  
Rada města rozhoduje o vyřazení svěřeného majetku 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331, inv. 
čísla 5 403 210/35, (1-21)30.02.12/77 a (1-21)30.02.12/82 (PC z 90. let) dle předložené žádosti.    

(Pro 4: Švácha, Koloc, Pavlík, Trešl, nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 
 
U S N E S E N Í   510/11  
Rada města uděluje souhlas 3. základní škole, Rakovník, Okružní 2331, příspěvkové organizaci 
zřizované městem Rakovníkem, k přijetí peněžního daru účelově určeného (výuka a vzdělávání žáků) 
od firmy Ján Tatarka, Držovice, Jaroslava Ježka 201/5, 796  07 Držovice, IČ 42698367, a nepeněžního 
daru (vodní kufřík) od Středočeské vodárny, a. s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, IČ 26196620.  

(Pro 4: Švácha, Koloc, Pavlík, Trešl, nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 
 
U S N E S E N Í   511/11  
Rada města schvaluje dodatek č. 1 k řádu provozování informačního systému úřadu s účinností od 09. 
06. 2011.      (Pro 4: Švácha, Koloc, Pavlík, Trešl, nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 
 
U S N E S E N Í   512/11  
Rada města schvaluje následující  
rozpočtové opatření č. 12 - odbor výstavby a investic  
z   § 6409 pol. 6121 orj. 0202 org. 00000 (projektová dokumentace - investice)                   34 000,- Kč 
na § 2212 pol. 6121 orj. 0202 org. 21105 (PD - chodník Plzeňská, archiv, kruh. objezd)     34 000,- Kč 

rozpočtové opatření č. 13 - kancelář tajemníka úřadu 

příjmy: 
  z pol. 4112 orj. 0000 org. 0000 UZ 00000 (dotace na výkon státní správy)                    1 899 000,- Kč 
na pol. 4111 orj. 0215 org. 6409 UZ 98116 (dotace na výkon státní správy)                    1 899 000,- Kč 
výdaje: 
  z § 6171 pol. 5011 orj. 0215 org. 00000 (platy zaměstnanců)                                         1 253 340,- Kč 
  z § 6171 pol. 5031 orj. 0215 org. 00000 (pojistné na soc. zabezp.)                                    474 750,- Kč 
  z § 6171 pol. 5032 orj. 0215 org. 00000 (pojistné na zdrav. pojištění)                               170 910,- Kč 
na § 6409 pol. 5011 orj. 0215 org. 06409 UZ 98116 (platy zaměstnanců – UZ 98 116)   1 253 340,- Kč 



na § 6409 pol. 5031 orj. 0215 org. 06409 UZ 98116 (pojistné soc. zabezp. - UZ 98 116)   474 750,- Kč 
na § 6409 pol. 5032 orj. 0215 org. 06409 UZ 98116 (pojistné zdr. pojištění - UZ 98 116) 170 910,- Kč. 

(Pro 4: Švácha, Koloc, Pavlík, Trešl, nebyl přítomen hlasování 1: Nejdl) 
 
U S N E S E N Í   513/11  
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v navrhovaném 
znění, spočívajícího v právu zřizování a provozování kanalizačního sběrače Bulovna ČOV Rakovník 
na částech st. p. č. 4997 (233 m2) a p. p. č 519/2 (19 649 m2) a 519/10 (2 305m2), zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 4209, pro obec a k. 
ú. Rakovník,  které se zřídí bezúplatně na dobu neurčitou s Vodohospodářským sdružením obcí 
Rakovnicka, IČ 47019549, Františka Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, vše ve prospěch oprávněného – 
město Rakovník, IČ 00244309, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník, s tím, že smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena do čtyř let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí. 

 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   514/11   
Rada města  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v  Rakovníku za období od 

13. 5. 2011 - 27. 5. 2011 pod pořadovými čísly 143 – 163, 
- podává odvolání proti rozhodnutí - nařízení odstranění stavby uvedené pod číslem 163. 

(Pro 4: Nejdl, Švácha, Koloc, Trešl, proti nebyl nikdo, zdržel se hlasování 1: Pavlík) 
 
U S N E S E N Í   515/11  
Rada města  
- bere na vědomí aktualizaci zásobníku projektů zpracovanou odborem výstavby a investic na 

období 2011 - 14, 
- ukládá odboru výstavby a investic aktualizovat zásobník dle připomínek rady,                   
- ukládá odboru výstavby a investic zpracovat zprávu o stavu připravenosti vybraných investičních 

projektů.                 (Přijato všemi 5 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   516/11  
Rada města ruší zadávací řízení k podání nabídky na restaurování sousoší Panny Marie na Husově 
náměstí v Rakovníku.                (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   517/11  
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o umístění a provedení stavby v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je oprava chodníku, komunikace a uložení sítí veřejného osvětlení na p. p. č. 112 (29 m2), 
dále na částech st. p. č. 176 (cca  20 m2) a st. p. č. 177/2 (cca 140 m2), vše zapsané u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 3941, pro obec a k. ú. Rakovník, 
s Českou republikou - Generálním finančním ředitelstvím, IČ 72080043, Lazarská 7, 117 22 Praha – 
Nové Město.                (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í    518/11 
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na výměnu podhledů a osvětlení nad 

schodištěm v budově Kulturního centra Rakovník, Na Sekyře čp. 2377, Rakovník, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Bc. Jan Švácha, Aleš Záblocký, Mgr. Jiří 

Karel.                   (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   519/11  
Rada města rozhoduje koupit křovinořez STIHL FS130 pro Tyršovo koupaliště  Rakovník od firmy 
Luděk Patera, IČ 41979401, Velká Buková 10, 270 23 Křivoklát, za celkovou cenu 14 236,- Kč vč. 
DPH.                                                                                                        (Přijato všemi 4 hlasy)  
 



U S N E S E N Í   520/11  
Rada města  
- bere na vědomí žádost Pozemkového fondu ČR o sdělení podle ust. § 2 zákona č. 95/1999 Sb., o 

podmínkách převodu zemědělských a lesních pozemků ve vlastnictví státu na jiné osoby …, ve 
znění pozdějších předpisů, týkající se p. p. č. 1299 (3 752 m2) zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10002, pro obec a k. ú. Rakovník,  

- rozhoduje pozemek vyloučit z převodu na jiné osoby vzhledem k tomu, že je součástí letištní 
dráhy letiště v Rakovníku.                              (Přijato všemi 4 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   521/11  
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o dočasném užívání pozemku OSM - 148/2011 v navrhovaném 
znění na konání závodů mountainboardů v lesoparku „Jamka“ a na zábor zeleně na p. p. č. 2409/1 a 
2409/2 zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 
10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za navržených podmínek.                              (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   522/11  
Rada města bere na vědomí výroční zprávu o činnosti RAVOS, s. r. o. za rok 2010 zpracovanou dle 
metodiky majitele vodohospodářské infrastruktury VSOR.                              (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   523/11 
Rada města  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na „Zpevnění povrchu pozemků v prostoru za 

Sokolovnou“ o celkové výměře 1 822 m2 na p. p. č. 3662/1, 425/4  a st. p. č. 4157, 4160, 4161, 
vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 
10001, pro obec a k. ú. Rakovník,  

- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Ing. Zdeněk Nejdl, Ing. Ivo Žďánský, Pavel 
Holub.                                                                                                                (Přijato všemi 4 
hlasy)  

 
U S N E S E N Í   524/11  
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu v navrhovaném znění na pronájem části p. p. č. 3627/9 
o výměře 40 m2 zapsanou u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Rakovník, na LV 10001, pro obec a k. ú. Rakovník, za účelem provozování předzahrádky před domem 
čp. 15 na Husově náměstí na dobu určitou od 21. 6. 2011 do 10. 10. 2011 s Davidem Strnadem, IČ 
66501156, Malinovského 1589, 269 01 Rakovník, za nájemné ve výši 2,50 Kč/m2/den.  

(Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   525/11  
Rada města uděluje souhlas Městskému plaveckému bazénu Rakovník, příspěvkové organizaci, 
IČ 72084723, nábřeží Dr. Beneše 2602, 269 01 Rakovník, s uzavřením nájemní smlouvy s D. Š., 
bytem Zavidov, na pronájem venkovního kiosku umístěného na p. p. č. 633/21 (2 304 m2) zapsané u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a 
k. ú. Rakovník, za účelem provozování občerstvení.              (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   526/11  
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad, pro pana H. D. D. – umístění dětské atrakce (stojan na balonky) na chodníku na 
Husově náměstí před čp. 166.             (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   527/11  
Rada města na základě cenové nabídky společnosti Údržba městských komunikací Rakovník, spol. 
s r. o., IČ 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, rozhoduje objednat u uvedené společnosti 
rekonstrukci zbylých částí chodníků v ulici Flemíkova a Na Letné za celkovou cenu 411 033,- Kč vč. 
DPH.                  (Přijato všemi 4 hlasy)  
 



U S N E S E N Í   528/11  
Rada města rozhoduje  
- zřídit nové odběrné místo na odběr elektrické energie na Husově náměstí v Rakovníku, 
- uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 4120685120 s ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly.          (Přijato všemi 4 hlasy) 
  

U S N E S E N Í   529/11  
Rada města 
- souhlasí s navrženým dopravním značením v rámci akce:„Regenerace památkové zóny, 

městského parteru“, 
- pověřuje odbor správy majetku podáním příslušných žádostí na vydání stanovení dopravního 

značení (osazení navržených a zrušení některého ze stávajících).      (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   530/11 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o dočasném užívání pozemku OSM - 153/2011 v navrhovaném 
znění na provedení  překopu v účelové komunikaci z důvodu pokládky kabelového vedení NN v 
lokalitě nad nemocnicí a v části ulice Medová na p. p. č. 2053/40, 2248/1, 3727 zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec 
a k. ú. Rakovník, s Elektromontáže MAŠEK s. r. o., IČ 26142503, Lubná 53, 270 36 Lubná u 
Rakovníka.                  (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   531/11  
Rada města rozhoduje 
- na základě výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na rekonstrukci založení sousoší Panny 

Marie na Husově náměstí v Rakovníku uzavřít smlouvu o dílo č. OSM 164/2011 v navrhovaném 
znění s MAO a. s., Huťská 1557, 272 01 Kladno, IČ 16978307, za celkovou cenu 1 289 988,- Kč 
vč. DPH,  

- objednat u Ústavu archeologické památkové péče středních Čech, IČ 49276433, Nad Olšinami 
3/448, 100 00 Praha 10, archeologický průzkum za celkovou cenu za dílo 118 824,- Kč vč. DPH. 

(Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   532/11  
Rada města rozhoduje  
- uzavřít smlouvu o dílo č. OSM 163/2011 v navrhovaném znění s MgA. Václavem Štochlem, 

Družstevní 33, 330 11 Třemošná, IČ 69932999, jejímž předmětem je restaurování sousoší Panny 
Marie na Husově náměstí v Rakovníku za celkovou cenu 1 502 880,- Kč bez DPH,   

- objednat u Jana Turského, akademického sochaře a restaurátora, IČ 47002492, Krátká 1015, 
Hostivice odborný dohled nad prováděním restaurátorských prací na sousoší Panny Marie 
v Rakovníku za cenu 300,- Kč vč. DPH za hodinu práce.            (Přijato všemi 4 hlasy)  

 
U S N E S E N Í   533/11  
Rada města  
- bere na vědomí dopis nájemníků městského bytového domu čp. 1508 v ulici S. K. Neumanna 

v Rakovníku, 
- rozhoduje vypovědět nájem z bytu č. 3 v čp. 1508 v ulici S. K. Neumanna v Rakovníku v souladu 

s ustanovením § 711 odst. 2a občanského zákoníku, v platném znění.     (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í   534/11  
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 78., 101., 102., 107., 110., 112., 01., 02., 03., 06., 07., 
08., 09., 10., 11. a 12. schůze rady města.              (Přijato všemi 4 hlasy) 
 



U S N E S E N Í   535/11  
Rada města přijímá tento časový plán konání schůzí na období 2. pololetí roku 2011, a to dne 27. 07., 
24. 08., 07. 09., 21. 09., 05. 10., 19. 10., 02. 11., 16. 11., 30. 11., 14. 12. 2011.   (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
U S N E S E N Í 536/11 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout tento časový plán konání zasedání zastupitelstva 
města na období 2. pololetí roku 2011, a to dne 26. 09. a 28. 11. 2011.           (Přijato všemi 4 hlasy)  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Zdeněk Nejdl 
                                                                starosta 

 


